
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
DIPARTIMENTO RISORSE  
 
SERVIZIO   INFORMATICA E STATISTICA 
 
UFFICIO       INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE   
 
 
OGGETTO:  Fornitura Servizi di manutenzione  software ESRI -  Società Sistemi Territoriali  S.r.l.  –  
Prenotazione impegno di spesa anno 2023 – 2024 - CIG: 9672360BF7 

 

 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

PREMESSO che: 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 
Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 

 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato  articolato in nove Servizi 
più due Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio 
“Infrastrutture Tecnologiche” competente in materia; 

 

 con  DGR n. 418 del 09/07/2021, è stata effettuata una revisione parziale dell’assetto 
organizzativo approvato con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020; 

 



CONSIDERATO che il Servizio Informatica e Statistica attraverso il Geo Portale fornisce un 
canale di diffusione delle informazioni territoriali prodotte dalla Regione Abruzzo con 
l'obiettivo di garantire il miglioramento dei servizi offerti al cittadino, agevolando la ricerca 
delle informazioni e fornendo materiali aggiornati sulla produzione cartografica tecnica e 
tematica; 

CONSIDERATO che il suddetto GeoPortale si basa su prodotti ESRI che necessitano di 
opportuni servizi di manutenzione; 

CONSIDERATO che detti servizi sono disponibili su MEPA forniti dalla Società SISTEMI 
TERRRITORIALI s.r.l., avente sede legale in via di Lupo Parra Sud n. 144 – Frazione S. Prospero 
Stradario 20200 – Cascina (PI);  

VISTA la Scheda Prodotto  “All. A” Catalogo nr. 441424 – codice Articolo 14006816 “Servizi 
di Manutenzione Software; 

TENUTO CONTO che i Servizi cartografici in argomento necessitano di manutenzione per il 
corretto funzionamento del GeoPortale della Regione Abruzzo; 

RITENUTO pertanto necessario avvalersi dei Servizi di che trattasi,  erogati  dalla Società 
SISTEMI TERRRITORIALI s.r.l.,  per una durata di mesi 24, al prezzo di €. 131.400,00 IVA 
esclusa; 

VISTO il D.Lgs. N. 50/ 16 art. 63 comma 2 lett. b2 relativo alla Procedura negoziata senza 

pubblicazione di bando di gara; 

VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che  autorizza  il dirigente a    stipulare i 

contratti e le convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

VISTO che il presente pagamento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta 
di seguito il n. CIG: 9672360BF7; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento   è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 
dal  D.L. 14.03.2013 n. 33, Artt. 26 e 27 nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

 

 di procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa di €. 160.308,00 
(centosessantamilatrecentoottoeuro/00) IVA inclusa, sul Capitolo di spesa n. 11413 – 
P.D.C.: 1.03.02.19.04  nella  modalità sottoindicata: 
 

1. €. 80.154,00 (ottantamilacentocinquattaquattroeuro/00) esercizio 
finanziario 2023; 



2. €. 80.154,00 (ottantamilacentocinquattaquattroeuro/00) esercizio 
finanziario 2024; 

 
a favore della Società SISTEMI TERRRITORIALI s.r.l., avente sede legale in via di Lupo Parra 
Sud n. 144 – Frazione S. Prospero Stradario 20200 – Cascina (PI) relativamente ai Servizi 
di Manutenzione Software per il GeoPortale della Regione Abruzzo; 
 

 di nominare il Dirigente del Servizio Informatica e Statistica R.U.P.; 
 

 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Bilancio   Ragioneria – DPB014 per 
i conseguenti adempimenti.  

 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo 

Firmato elettronicamente 

 

 

(vacante) 

 

 

                                     Il Dirigente 

                                                      del Servizio Informatica e Statistica 

                                  Dott. Luciano Cococcia 

  

        Firmato digitalmente 

 


		2023-03-13T16:12:36+0000




